重庆市沙坪坝区科学技术局

关于2022年沙坪坝区决策咨询与管理创新

项目立项的通知

各项目承担单位：

为打造创新驱动示范区，激活基层科技人才的科技创新活力，根据《沙坪坝区科技项目管理办法》，区科技局已启动2022年沙坪坝区决策咨询与管理创新项目工作，现将相关事宜通知如下：

一、立项情况

经研究审核，同意《水肥一体化技术在水果、蔬菜种植上的运用效果研究》等105个项目列入沙坪坝区2022年决策咨询与管理创新指导性计划项目。
二、验收结题工作安排
2022年度决策咨询与管理创新项目采取“宽进严出”的方式，全面加强项目过程管理，严格组织项目验收和结题。项目验收结果分为“通过验收”和“不通过验收”两种情况，其中“通过验收”项目择优评选出绩效评价为“优秀”的项目。验收结果以正式文件印发各项目承担单位，对“优秀”项目和无故不结题的项目进行通报。

    凡具有下列情形之一，为不通过验收：

   （一）未完成项目任务书约定的考核指标的；

   （二）提供的验收材料及其证明材料不真实的；

   （三）项目任务变更未履行相关程序告知区科技局的；

   （四）科技报告和科学数据不符合有关要求的。

项目验收结果由区科技局在区政府门户网站上进行公示，公示期为5个工作日。公示期内无异议的项目，验收结果为“通过验收”的，区科技局向项目承担单位出具项目结题书；验收结果为“不通过验收”的，区科技局可强制终止项目。

三、工作要求
请项目承担单位切实履行项目管理主体职责，做好以下工作：

（一）通知项目负责人在8月10日前提交项目任务书，由项目承担单位统一提交至区科技局，逾期未提交的，视为自动放弃。项目任务书是项目验收结题、绩效评价、终止实施等科技管理活动的基本依据。项目任务书内容以申报书内容为主要依据，应当明确项目实施内容、预期目标、提供成果的形式和内容等，要有科学、合理、具体的项目目标和适用于考核的结果指标。
（二）建立健全项目过程管理工作机制和制度体系，督促项目负责人认真履行项目任务书的各项约定，按照规定要求提交科技报告。

（三）组织实施本单位项目的审核验收，督促项目负责人按相关要求提交验收材料，对项目验收提交的所有材料的真实性、完整性进行审核，对符合验收要求的项目提交进入区科技局验收流程，不符合验收要求的，项目承担单位应当指导项目负责人补充完善相关材料，再进入验收流程。

四、联系方式

联系人：张程，65368140

电子邮箱：409908065@qq.com
联系地址：重庆市沙坪坝区人民政府1楼（凤天大道8号）

附件：1.2022年度沙坪坝区决策咨询与管理项目立项表

      2.沙坪坝区决策咨询与管理项目项目任务书

 重庆市沙坪坝区科学技术局

                                2022年8月1日
（此件公开发布）

附件1

2022年度沙坪坝区决策咨询与管理项目

立项表

	序号
	项目名称
	申报单位
	联系人

	1
	水肥一体化技术在水果、蔬菜种植上的运用效果研究
	沙坪坝区农业技术服务中心
	官开江

	2
	沙坪坝区社区急救能力现状及对策研究
	重庆医科大学实验教学管理中心
	汪洋

	3
	量子技术在乡村治理上的应用
	西太深海量子科技（重庆）有限公司
	张荫先

	4
	重庆市中小学健康教育现状及对策研究
	重庆医科大学公共卫生学院
	易静

	5
	沙坪坝区登革热媒介伊蚊病原携带调查研究
	沙坪坝区疾病预防控制中心
	陶晓颖

	6
	健全国家艾滋病实验室诊断网络检测点政策研究-以沙坪坝区为例
	沙坪坝区疾病预防控制中心
	杜文静

	7
	沙坪坝区重点职业人群布鲁氏菌病感染现况调查及危险因素研究
	沙坪坝区疾病预防控制中心
	李丹

	8
	沙坪坝区重点人群职业健康素养干预策略研究
	沙坪坝区疾病预防控制中心
	周文洁

	9
	PFGE分子分型技术用于沙坪坝区食源性疾病致病菌的溯源研究
	沙坪坝区疾病预防控制中心
	唐宇

	10
	新冠疫情下PDCA在新冠核酸检测实验室质量管理中的应用研究
	沙坪坝区疾病预防控制中心
	张鑫

	11
	一键触发式告警及互助系统在独居老人医疗急救衔接中的意义及研发研究
	沙坪坝区双碑社区卫生服务中心
	罗辉

	12
	 除湿茶防治社区居民湿阻综合征的运用研究
	沙坪坝区双碑社区卫生服务中心
	姜芯

	13
	沙坪坝区耐多药结核对恶唑烷酮类药物敏感性现状及耐药高危因素的研究
	重庆市公共卫生医疗救治中心
	周刚

	14
	沙坪坝区耐多药结核对环丝氨酸耐药
现状及其分子诊断标识的研究
	重庆市公共卫生医疗救治中心
	罗明

	15
	新冠疫情常态化下定点医疗救治机构环境风险防控及应急处置的研究
	重庆市公共卫生医疗救治中心
	黄晶

	16
	老年慢性听力残疾精准防控技术研究与应用
	重庆市公共卫生医疗救治中心
	谭佳容

	17
	沙坪坝区青年艾滋病患者耐药现状及危险因素分析
	重庆市公共卫生医疗救治中心
	王洁

	18
	“5A”和”5R”戒烟策略在戒烟门诊的应用推广
	陆军军医大学第一附属医院呼吸与危重症医学科
	黄晓寒

	19
	远桡动脉入路在内脏动脉疾病腔内介入
	陆军军医大学第一附属医院
	陈尚雄

	20
	课程思政融入药学专业教学的实践研究
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	赵彩萍

	21
	颅内椎—基底动脉血管壁粥样斑块特征分析与后循环缺血的相关性：4D-ASL与HR-VWI的联合应用研究
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	林小翼

	22
	新型抗干扰高效液相色谱法在重庆地区育龄人群筛查血红蛋白病的应用研究
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	马雷

	23
	慢性病患者延续性护理模式的构建
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	熊吉碧

	24
	基层医院慢性阻塞性肺疾病新型管理模式推广与应用
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	曾小琴

	25
	基于血糖信息化管理系统进行网格化全院血糖管理的模式研究
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	张海军

	26
	通过信息化系统对沙坪坝区儿童哮喘防治及管理研究
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	秦冬梅

	27
	超声引导平面外桡动脉穿刺技术的临床研究
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	杨明友

	28
	“一次性经皮肾镜术中超声密闭无菌防护套”的推广
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	杨俊杰

	29
	基层医院急诊急救大平台下“零通道”建设探究
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	李迎春

	30
	临床药师参与老年病患者药物治疗管理服务模式的构建及应用
	沙坪坝区中西医结合医院
	许中耀

	31
	探讨补益肺肾法配合中药外敷治疗
慢性阻塞性肺疾病（肺肾气虚型）的临床疗效
	沙坪坝区中西医结合医院
	冷兴强

	32
	医共体内区域审方系统的建立与应用效果分析
	沙坪坝区人民医院
	胡晓蕾

	33
	基于互联网+沙区紧密型医联体建设促进社区卫生服务中心服务能力可持续提升研究
	沙坪坝区人民医院
	张银

	34
	基于DRGs控费的新型临床路径系统设计与实现
	沙坪坝区人民医院
	吴超

	35
	舒适化麻醉护理模式在椎管麻醉老年患者中的影响研究
	沙坪坝区人民医院
	廖甜甜

	36
	 “互联网+医疗”远程超声诊断平台运行现状调查及难点对策分析
	沙坪坝区人民医院
	杨希

	37
	超声剪切波弹性成像技术对颈部淋巴结良恶性鉴别的应用研究
	沙坪坝区人民医院
	李觅

	38
	超声剪切波弹性成像联合超微血管成像
量化评估慢性肾病的临床研究
	沙坪坝区人民医院
	李雪

	39
	慢性右心衰患者右心声学造影血液分流诊断及半定量分级研究
	沙坪坝区人民医院
	杨开菊

	40
	无创吸痰法在新生儿窒息中的应用及痰液质量、临床效果、安全性研究
	沙坪坝区人民医院
	穆伦鸿

	41
	不同干预方式在新生儿静脉穿刺过程中镇痛效果的观察研究
	沙坪坝区人民医院
	张小琴

	42
	改良式灌肠与传统灌肠在老年人便秘患者中的应用效果研究
	沙坪坝区人民医院
	肖红

	43
	后疫情时代重庆市在职医生对互联网+远程诊疗平台的态度及需求调研
	沙坪坝区人民医院
	杨素华

	44
	互联网+健康管理平台在慢性肾脏病患者管理中的实施效果研究
	沙坪坝区人民医院
	侯茂华

	45
	基于影像表现结合临床症状探讨腰椎间盘突出症患者阶梯化治疗的必要性
	沙坪坝区人民医院
	陈华伦

	46
	超声引导下膝关节周围神经射频热凝治疗难治性膝骨关节炎的临床疗效分析
	沙坪坝区人民医院
	朱华丽

	47
	老年慢性阻塞性肺疾病患者急性加重并合并真菌感染发生率的影响的临床观察
	沙坪坝区人民医院
	寇英华

	48
	老年髋部骨患者早期区域阻滞镇痛的临床价值研究
	沙坪坝区人民医院
	张超

	49
	足三里穴位注射联合大黄内服治疗重症患者胃肠动力不足的临床疗效观察
	沙坪坝区人民医院
	唐丽

	50
	耳部铜砭刮痧联合耳穴压豆对围绝经期失眠患者干预效果研究
	沙坪坝区人民医院
	唐海燕

	51
	早期复极综合征危险分层与心血管事件发生率的调查研究
	沙坪坝区人民医院
	刘爽

	52
	SILS＋1腹腔镜辅助TaTME治疗中低位直肠癌临床研究
	沙坪坝区人民医院
	叶景旺

	53
	沙坪坝区医学领域技术转移现状及应对策略研究
	沙坪坝区人民医院
	王小寒

	54
	正念呼吸功能训练对肺癌患者呼吸功能的影响研究
	重庆市肿瘤研究所
	胡俊琳

	55
	奥马哈系统在肺癌免疫治疗患者延续性护理模式的构建及应用研究
	重庆市肿瘤研究所
	徐真

	56
	基于患者自我报告症状构建鼻咽癌放化疗康复管理方案
	重庆市肿瘤研究所
	宋素婷

	57
	皮肤测量仪在鼻咽癌放射性皮肤损伤程度中的研究
	重庆市肿瘤研究所
	陈瑶

	58
	基于ACE-Star循证护理模型构建胰十二指肠切除围手术期快速康复护理模式的研究
	重庆市肿瘤研究所
	张进

	59
	以循证为基础的艾滋病相关淋巴瘤患者管理模式的构建及实证研究
	重庆市肿瘤研究所
	徐禄香

	60
	利那洛肽联合聚乙二醇电解质用于结肠镜检查前肠道准备疗效评价的随机对照研究
	重庆市肿瘤研究所
	蒋娟

	61
	基于“互联网＋”消化道早癌出院患者健康管理平台的构建及应用
	重庆市肿瘤研究所
	刘利

	62
	多元化护理干预提升肠道准备效果标准化流程的建立及应用
	重庆市肿瘤研究所
	吴静

	63
	二元应对理论框架在永久性肠造口患者中的应用研究
	重庆市肿瘤研究所
	刘红丽

	64
	肿瘤化疗无呕病房信息化集成智慧管理模式的构建与应用研究
	重庆市肿瘤研究所
	邓本敏

	65
	护士第二受害者经历与支持需求的影响因素及干预时机研究
	重庆市肿瘤研究所
	唐榕英

	66
	基于人工神经网络的癌症放化疗患者静脉血栓栓塞风险评估模型研究
	重庆市肿瘤研究所
	严思思

	67
	基于心率变异分析的焦虑抑郁筛查模型建立的可行性研究
	重庆市肿瘤研究所
	梁静秋

	68
	经颅多普勒超声在头晕患者颅内血管血流动力状态检测中的应用价值
	重庆市肿瘤研究所
	梁璐

	69
	首发乳腺癌家庭抗逆力变化轨迹的纵向研究
	重庆市肿瘤研究所
	尹娅楠

	70
	乳腺恶性肿瘤患者患肢淋巴水肿居家自我管理平台的构建及应用
	重庆市肿瘤研究所
	王力

	71
	每日目标管理模式在肺癌围手术期加速康复中的应用研究
	重庆市肿瘤研究所
	杨漫荣

	72
	精细化早期进食策略对食管癌术后患者生活质量的影响研究
	重庆市肿瘤研究所
	袁文秀

	73
	团队结构化分工在手术室大抢救中的设计及应用
	重庆市肿瘤研究所
	杨静

	74
	社会工作接入乳腺癌患者生命质量的实践研究
	重庆市肿瘤研究所
	赵静

	75
	新冠疫情现况下护理实习生职业认同感与角色适应现状调查分析
	重庆市肿瘤研究所
	秦爽

	76
	基于机器学习的癌症合并心血管疾病风险预测模型研究
	重庆市肿瘤研究所
	祝杰

	77
	3D 结构光新型手术机器人系统在脑深部肿瘤中的应用
	重庆市肿瘤研究所
	杨海峰

	78
	PD1抑制剂联合抗血管生成药物一线治疗晚期肝细胞癌患者的真实世界研究
	重庆市肿瘤研究所
	曾祥华

	79
	全程热疗对局部晚期鼻咽癌颈部转移淋巴结（高危型）的临床疗效观察
	重庆市肿瘤研究所
	罗焱

	80
	基于临床病理特征及影像组学采用nomogram建立晚期NSCLC一线抗
	重庆市肿瘤研究所
	隆艳艳

	81
	智慧医疗模式下新型多维度疼痛评估工具的临床应用研究
	重庆市肿瘤研究所
	杨列军

	82
	后疫情时代基于大数据的儿童肿瘤患者全程康复管理的状况调研及决策研究
	重庆市肿瘤研究所
	陈梦婷

	83
	针刺治疗恶性肿瘤化疗所致恶心呕吐疗效及对肠道菌群影响的研究
	重庆市肿瘤研究所
	肖彩芝

	84
	基于MRI探讨养阴祛邪方改善鼻咽癌放疗后口干症的临床研究
	重庆市肿瘤研究所
	田丽娅

	85
	新型冠状病毒感染患者的心理健康智能语音识别研究
	重庆市肿瘤研究所
	陈红

	86
	FGF21抑制铁死亡改善阿霉素治疗乳腺癌所致心肌毒性损伤的机制研究
	重庆市肿瘤研究所
	陈慧芳

	87
	基于双能量CT探讨肿瘤基质硬度影响晚期NSCLC抗血管生成治疗疗效的机制研究
	重庆市肿瘤研究所
	陶俊利

	88
	三维超声血管架构定量分析在直肠癌新辅助治疗疗效评估的应用研究
	重庆市肿瘤研究所
	付静

	89
	颈动脉超声血流指标评估机械通气患者血容量应用研究
	重庆市肿瘤研究所
	罗丽

	90
	超声造影融合MRI在局部晚期宫颈癌同步放化疗残留病灶评估中的应用
	重庆市肿瘤研究所
	洪睿霞

	91
	细胞DNA定量、HR-HPV、AFP等多指标联合检测在宫颈癌筛查中的应用价值
	重庆市肿瘤研究所
	徐文敏

	92
	恶性淋巴瘤患者发生静脉血栓栓塞症的危险因素分析及预测模型的建立与应用
	重庆市肿瘤研究所
	尚倩文

	93
	基于数字病理与人工智能的涎腺肿瘤辅助诊断系统的研究及应用
	重庆市肿瘤研究所
	周凡琳

	94
	基于曲面微腔阵列微流控芯片的人源肿瘤类器官高通量培养平台的研究
	重庆市肿瘤研究所
	赵毅

	95
	基于自然语言处理和图像识别的相似药品管理系统构建和关键技术研究
	重庆市肿瘤研究所
	胡小刚

	96
	基于知识图谱的医疗器械智能检索系统
	重庆市肿瘤研究所
	刘翔宇

	97
	LINC01272通过调控miR-206/CDK9促进结直肠癌生长与侵袭能力的研究和机制分析
	重庆市肿瘤研究所
	刘苗

	98
	一种用于预测肝内胆管细胞癌患者围手术期风险和术后长期生存的营养评分系统及其效能分析
	重庆市肿瘤研究所
	李慧

	99
	重庆市沙坪坝区基于混合现实技术的医学就地转化研究
	重庆市肿瘤研究所
	吴剑

	100
	艾司氯胺酮用于多模态镇痛对ICU非手术机械通气患者胃运动的影响
	重庆市肿瘤研究所
	隆毅

	101
	宫颈癌患者生活质量及社会心理调查研究
	重庆市肿瘤研究所
	赵秀娟

	102
	卵巢癌类器官构建及其在个性化药物筛选中的探索性研究
	重庆市肿瘤研究所
	王海霞

	103
	子宫病灶切除术对保留生育功能的滋养细胞肿瘤患者预后影响的探索性临床研究
	重庆市肿瘤研究所
	黄裕

	104
	基于影像组学探究针刺联合耳穴埋籽干预妇科肿瘤术后神经源性尿潴留的临床疗效及尿动力学特点
	重庆市肿瘤研究所
	蒋娟

	105
	医务人员职业压力对幸福感的影响及对策研究
	重庆市肿瘤研究所
	欧梦雨

附件2

重庆市沙坪坝区决策咨询与管理创新项目指导性计划项目任务书

项目编号：      Jcd2022+公示文件编号

项目名称：

承担单位：
起止时间：2022年8月至2023年7月

重庆市沙坪坝区科学技术局

为保证沙坪坝区决策咨询与管理创新项目
的执行，由课题的下达单位沙区科技局（简称甲方），承担单位           （简称乙方）签订本任务书，共同遵守。

第一条：本课题主要研究内容：

第二条：本课题预期目标：

第三条：提供成果的形式和内容：

第四条：在本课题执行期内，甲方为乙方提供本课题研究经费0万元。

第五条：本课题乙方计划2023年7月完成，向甲方提供第三条规定的成果。

第六条：甲方可在课题实施过程中定期或不定期对乙方进行跟踪检查、监督管理，以保证课题正常进行。乙方有义务接收甲方的检查及监督，并向甲方提供课题实施过程的有关数据、报告、阶段成果等资料。

第七条：甲方中途无故撤销或不履行任务书时，所拨经费不得追回；乙方无故中途撤销或因主观原因无法执行任务书时，应视不同情况由甲方确定部分或全部退还所拨经费，并且甲方不再受理乙方下一年度申报的项目。如乙方不能按时、按量落实配套资金，致使项目中断，甲方有权停止对乙方后续资金的拨付。

第八条：本课题完成后，乙方应向甲方提出结题申请，并根据甲方要求进行课题结题后，该课题任务正式完成。乙方需向甲方提供研究成果形式的决策建议一份，研究成果归甲乙双方共有，甲方对研究成果具有应用的权利。

第九条：在任务书执行过程中，如需修订或中止任务书，由甲、乙双方共同商定，并形成书面条文。

第十条：本任务书经双方签订生效，签约各方均应负相应的法律责任。

第十一条：本任务书一式二份，甲乙双方各执一份。

甲方（盖章）：             负责人：

乙方（盖章）：             负责人：

帐户名称：（可不填）

开 户 行：

帐    号：

2023年8月1日